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Samarbejde med Herning Kommune om køkken i DNV-
Gødstrup 
 
Forretningsudvalget den 19. marts 2014 

 

I forbindelse med projekteringen af DNV Gødstrup har repræsentanter fra 
Herning Kommune kontaktet Hospitalsledelsen ved Hospitalsenheden Vest i 
forhold til at afsøge muligheden for et samarbejde om køkkenfunktionen. Dette 
mulige samarbejde tænkes udmøntet i forhold til produktionskøkkenfaciliteter, 
der kan levere mad til både patienter hospitalet i Gødstrup og til institutioner 
ved Herning Kommune.  

Der er i øjeblikket køkkenfaciliteter ved begge regionshospitaler i Herning og 
Holstebro. I Herning Kommune er der p.t. 3 produktionskøkkener, som tænkes 
ind i et muligt samarbejde. 

Hospitalsledelsen har tilkendegivet, at der er interesse i at afsøge mulighederne 
for et formaliseret samarbejde i forhold til samdrift med anden aktør, herunder 
interesse i et muligt samarbejde med en eller flere kommunale enheder.  

Det er vigtigt at pointere, at ernæring er vital for patientpleje og -behandling, 
så derfor kan der ikke gås på kompromis med kvalitet i ydelsen - leverancen 
skal således være på brugerens præmis og behov.  

Med baggrund i behovet for at fastholde projektplanerne for byggeriet af DNV 
Gødstrup, er det er vigtigt af hensyn til den aktuelle planlægningssituation, at 
der fortsættes med at planlægge byggeri af et egentlig køkken, og at der 
skabes en politisk afklaring af situationen om et muligt samarbejde senest med 
udgangen af april 2014. 

Hvis hospitalet indgår i et samarbejde med en anden partner, er det vigtigt, at 
dette sker på markedsmæssige fordelagtige vilkår. Det skal blandt andet ses i 
forhold til opnåelse af effektiviseringsgevinsten på 8 % som forventes ved alle 
kvalitetsfondsbevillinger. Derfor foreslås det, at der gennemføres et egentlig 
formelt udbud af køkkendriften med mulighed for kontrolbud af enhedens og 
eventuelt kommunens egen køkkenfunktion. 

Idet køkkenfunktionen ved DNV Gødstrup har været genstand for stor medie- 
og medarbejdermæssig bevågenhed, er det vigtigt, at der sker en koordineret 
indsats i forhold til informering af medarbejdere og pressen - dette indebærer 
eksempelvis rettidig inddragelse af MED-systemet. 

Såfremt der etableres et samarbejde, er det tanken, at den nuværende 
planlagte køkkenfunktion ved DNV Gødstrup udvides i kapacitet – både i forhold 
til areal, inventar og mandskab. I den forbindelse kan det komme på tale at 
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tænke produktion i døgnets 24 timer alle ugens dage afhængig af behovet, 
kapacitet og ernæringstilbud.  

Repræsentanterne fra Herning Kommune har meddelt, at en privat 
invester/konsortium har rettet henvendelse til kommunen i forhold til bl.a. mulig 
finansiering af bygninger og drift af funktionen.  

Det skal bemærkes, at der i den samlede bevilling fra Kvalitetsfonden er 
indarbejdet areal til køkken, og det må forventes, at såfremt en ekstern partner 
overtager etablering af alle disse arealer, så vil der tilsvarende ske en reduktion 
af bevilling til DNV Gødstrup svarende til en værdi af ca. 28 mio. kr. Det 
vurderes dermed ikke at være attraktivt, at få hospitalets del af anlægsudgiften 
til det samlede køkken finansieret af en ekstern partner.  

Hospitalsledelsen har tilkendegivet, at såfremt det er muligt at etablere en 
virksomhedskonstruktion, hvor den kommunale del af anlægsudgiften 
finansieres af ekstern partner, så er det en mulig option. 

 
 
 
 
 
 


